o Cargo de Provimento Efetivo de Agente de C(

, na forma do art. 12, da Lei Municipal n" 7401

por não se apresentar no prazo fixado legal pa

3.6 do Edital de Concurso Público N° 0112019, C(

W07 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos ~

evogam-se as disposições em contrário, esta

MUNICIPAL DE

UBLIQUE-SE
PRA

feito Municinal (

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Rio dos índios

PORT ARIA N° 285/2022.

FLAVIO GOLIN, Prefeito Municipal de Rio dos Índios, Estado do Rio Grande do Sul,

no uso das atribuições legais que a Lei lhe confere,

RESOLVE:

Art. 1°. Tomar Sem Efeito a Portaria N° 279/2022 de 08 de setembro de 2022, a

qual Nomeia CARLOS DANIEL SCHUMACHER JUNIOR, aprovado no Concurso Público n°.

0112019, para exercer o Cargo de Provimento Efetivo de Agente de Controle Interno, Padrão XI, Classe

A, Regime Estatutário, na forma do art. 12, da Lei Municipal n" 740/2007 de 19 de março de 2007, e

alterações posteriores, por não se apresentar no prazo fixado legal para tomar posse. Assim se age de

conformidade o item 13.6 do Edital de Concurso Público N° 0112019, combinado com o artigo 15, § 2° da

Lei Municipal N° 740/2007 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos Municipais)

evogam-se as disposições em contrário, esta portaria entrará em vigor na data

MUNICIPAL DE RIO DOS ÍNDIOS, 23 DE

UBLIQUE-SE
PRA

REGIST DO E PUBLICADO
EM DATA SUPRA

~ ~ Í\ b. \\ ,,/VI("

MA~OVELLõ MOSSI
Secretária Mun. da Administração e Planejamento

Cuidando bem d. vocêl

\. (54) 3614-2106 - (54) 3614-2004
G administracao@riodosindios.rs.gov.br
~ Rua Angelo Santinelli, 296 - Centro - 99610-000 - Rio dos índios - RS

mailto:administracao@riodosindios.rs.gov.br